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Her får du et overblik over, hvordan vores retshjælpsforsikring dækker. For at få det fulde overblik kan du læse mere i vores vilkår, som du finder på 
jyske.dk. Vælger du en retshjælpsforsikring hos os, kan du se din police på Min Side, som beskriver, hvilke dækninger du har valgt, og hvordan du er 
dækket. Sammen med vilkårene er det vores fælles aftalegrundlag.

Hvilken form for forsikring er der tale om?
Forsikringen dækker omkostninger i forbindelse med erhvervsmæssige tvister, som er danner grundlag for et civilretligt søgsmål. 

Hvad dækker den?

Forsikringen dækker dine erhvervsmæssige tvister som 
kan danne grundlag for et civilretligt søgsmål. 

 9 Forsikringen dækker tvister, der afgøres af en dom-
stol i Danmark.

 9 Den forenklede proces der behandles efter retsple-
jelovens kapitel 39 - sager med en sagsgenstand 
på højest 100.000 kr. Når der er tale om en såkaldt 
“forenklet sag”, betyder det, at kunden selv kan føre 
sagen.

Forsikringen dækker også dine omkostninger i forbin-
delse med erhvervsretlige tvister som for eksempel: 

 9 Egne sagsomkostninger

 9 Omkostninger til modpart, såfremt disse er pålagt 
sikrede under en rets- eller voldgiftssag.

 9 Udgifter til syn og skøn, som under en retssag er 
udmeldt af retten.

 9 Udgifter til syn og skøn efter retsplejelovens kapitel 
32, når udmeldelsen på forhånd er godkendt af 
Købstædernes Forsikring.

Hvad dækker den ikke?

Denne liste er eksempler på tvister, der ikke er omfattet 
af forsikringen.

Du skal være opmærksom på, at listen ikke er udtøm-
mende. For at få et fuldt overblik over hvad forsikringen 
ikke dækker, henvises til policen og policens tilhørende 
vilkår.

De typiske undtagelser kan ses nedenfor: 

 8 Straffe-, injurie- og bødesager

 8 Inkassosager rejst af eller mod sikrede.

 8 Tvister om ophavsret, goodwill, patent-, varemærke-
rettigheder eller immaterielle rettigheder.

 8 Tvister om chikane, diskrimination, sexisme eller 
forskelsbehandling.

Er der nogen begrænsninger 
af dækningen?

For et fuldt overblik over hvilke begrænsninger, der er af 
dækningen henvises til forsikringsvilkårene. De nedenfor 
nævnte er nogle af de mest typiske begrænsninger for 
retshjælpsforsikringen. 

 ! Tvister indbyrdes mellem ansatte. Dog dækkes tvister 
mellem sikrede og ansatte. Forsikringen dækker 
sådanne omkostninger subsidiært, når sådanne om-
kostninger er dækket af en arbejdsgiverorganisation, 
brancheforening og lignende.

 ! Indbyrdes tvister mellem sikrede og sikredes moder- 
eller datterselskaber, eller tvister mellem sikrede og 
virksomheder som er eller har været: 

• i samme koncern som sikrede eller 

• hvori ejerrelationen mellem sikrede og parten 
direkte eller indirekte udgør mere end 50 % af den 
stemmeberettigede aktie eller anpartskapital eller 
udgør rådighed over mere end  
50 % af stemmerettighederne.

https://www.jyske.dk/
https://www.jyske.dk/
https://www.jyske.dk/min-side/
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Hvornår og hvordan betaler jeg?

Du skal betale forsikringen senest på den dato, som fremgår af indbetalingskortet. Hvis du tilmelder betalingen 
til Betalingsservice, sker betalingen automatisk. 

Du kan betale forsikringen månedligt, kvartalsvist, halvårligt eller årligt. Vi anbefaler, at du tilmelder betalingerne 
til Betalingsservice, men det er også muligt at få tilsendt indbetalingskort.

Hvornår går dækningen fra og til?

Forsikringen gælder et år fra ikrafttrædelsesdatoen medmindre andet fremgår af policen. Vi fornyer policen automatisk 
for en ny 1-årig periode, medmindre andet er aftalt.

Hvordan opsiger jeg aftalen?

Både du og Købstædernes Forsikring kan opsige forsikringen skriftligt med mindst 1 måneds varsel til en forsikringsperiodes 
udløb. 

Er forsikringen oprettet for en flerårig periode, kan du dog tidligst opsige forsikringen til hovedforfaldsdatoen i det år, perioden 
udløber. 

Både du og Købstædernes Forsikring har desuden mulighed for at opsige en forsikring i forbindelse med en skade. Det skal dog 
ske senest 1 måned efter, skaden er afsluttet og med en varselsperiode på 14 dage.

Hvor er jeg dækket?

 9 Forsikringen dækker tvister, der afgøres af en domstol i Danmark.

Hvilke forpligtelser har jeg?
• Oplyse om forandringer, der kan have betydning for forsikringsselskabets risiko.

• Du skal læse policen igennem og sikre, at denne er som aftalt

• Dækningen er betinget af at sikrede søger bistand hos en advokat, der har påtaget sig sagen. Advokaten skal 
foretage anmeldelsen til selskabet. 

• I tilfælde af en tvist, skal tvisten anmeldes uden ophold til Købstædernes Forsikring.


